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Seniorklubben Told•Skat Trekantområdet  

  
AKTIVITETSPLAN 2024-2025  

    

  

  
  

Onsdag 22. maj 2024.   

30 års Jubilæumsarrangement - besøg på Danmarks Forsorgsmuseum/Fattiggården 

i Svendborg 

Besøg på Fattiggården i Svendborg, som nu er museum. Ved besøget er arrangeret 

rundvisning, hvor vi både vil høre og se hvorledes det foregik, når de der i tidligere tider 

ikke kunne klare sig selv, eller som man mente trængte til genopdragelse, blev behandlet.  

  

Bagefter kører vi til Hotel Christiansminde, hvor vi indtager frokost og hygger os.  

 

I bussen bydes der på kaffe/te, rundstykker på udturen, og kager til kaffen på hjemturen.  

 

Fattiggården i Svendborg  

Fattiggården blev bygget i 1872, og det var med stor stolthed, at byen kunne åbne en for 

tiden så moderne og fremsynet anstalt.   

Når man passerede porten til Fattiggården, blev man ’indlagt’. Man mistede sine borgerlige 

rettigheder: Stemmeret, ejendomsret, værgeretten over ens børn samt retten til at gifte sig.   
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Det blev vurderet, om man var ’værdigt eller uværdigt trængende’. De værdige skulle bo i  

Forsørgelsesanstalten, hvor man f.eks. fik lov at sove i senge med madrasser. De 

uværdige skulle bo i Arbejdsanstalten. Her var der tremmer for vinduerne, pigtråd på 

murene, og man blev opdelt i kvinder og mænd. Begge steder var der arbejdstvang.  

Frem til 1961 fungerede Fattiggården som en anstalt, hvor man mistede sin frihed. Stedet 

var i funktion frem til 1974, hvor det blev lukket - som en ’skamplet på byen’.  

Fattiggården blev derefter omdannet til museum. Bygningerne blev i 2009 gjort 

handicaptilgængelige, og der arbejdes målrettet med at styrke brugen af museet for de 

mennesker, hvis historie er museets ansvarsområde.   

Jørgen blev født på Fattiggården: Her er hans historier derfra  

Onsdag 2. oktober 2024 - Seniorsammenkomst i Middelfart 

Skat inviterer igen til den traditionelle årlige sammenkomst/”julefrokost”, der er for alle 

tidligere medarbejdere i Skat, uanset om man er medlem af Seniorforeningen eller ikke. 

Skat udsender invitation med nærmere detaljer senere, så sæt X i kalenderen! Der er 

ingen egenbetaling ved denne sammenkomst. 

 

 

Tirsdag 5. november 2024 – foredrag v/ tidligere kriminalassistent Tom Skovgaard. 

Sandfærdige hændelser som Tom har oplevet og samlet sammen gennem 37 år i 

Kriminalpolitiet i København, Odense og Vejle (krydret med 12 år i lokalpolitik). Der er tale 

om den rene, skære og pure sandhed!  

Velkommen til et par hyggelige timer med dialog, grin, alvor og forhåbentlig mange 

spørgsmål og kommentarer! 

 

 

https://faa.dk/kultur/joergen-blev-foedt-paa-fattiggaarden-her-er-hans-historier-derfra
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Torsdag 21. november 2024 – Politiskolen i Vejle 

Denne tur starter med eftermiddagskaffe og kage i Vindinghallen, hvor der er masser af P-

pladser. Derefter vandres i samlet trop den korte afstand til politiskolen. Under besøget får 

man en orientering om uddannelsen, og en rundvisning i bygningerne. Der kan max 

deltage 50 personer. Medlemmer som kom på venteliste ved vor første besøg på 

Politiskolen, vil få fortrinsret for deltagelse. 

 

 

 

21. januar 2025 – foredrag v Ebbe Tor Andersen om De Vestindiske Øer. 

Ebbe tor Andersen har arbejdet i Toldvæsenet, og er nu pensioneret. Han har en stor 

passion for De Vestindiske Øer, og har bl.a. udgivet en bog ”Vilhelm Bay - den sidste 

danske vestindientolder” og lavet en film over bogen. Ebbe interesserer sig for øernes 

historie, og han fortæller og viser billeder fra de mange besøg han har haft på øerne. 

Bogen Ebbe Andersen har udgivet, skildrer toldkontrollør Vilhelm Bays liv (1878-1968) og 

fortæller om hans udstationering på de tidligere Dansk Vestindiske Øer i årene 1908-1917. 

Hvordan levede og boede en udstationeret dansk embedsmand i Dansk Vestindien på den 

tid. 

Februar 2025 – Kokkeskolen på Hansenberg 

Seniorklubben vil igen forsøge at skaffe så mange pladser som muligt, til et arrangement i 

februar måned 2025.Vi byder ind, hvis vi kan få mindst 30 pladser. Invitationen vil gælde 

tilmelding efter ”Møllemetoden”, medlemmer på venteliste har dog forrang. 
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Marts/april 2025 - Generalforsamling 

Der afholdes generalforsamling i marts eller april måned, - dato fastsættes senere. 

Stedet bliver Vinding Idræts Center, Nygårdsvej 10, 7100 Vejle. 

Der bydes på smørrebrød, øl/vand, kaffe/te og kage i forbindelse med 

generalforsamlingen. 

 

 

Maj 2025 – Fængslet i Horsens. 

 

Bestyrelsen arbejder på at besøge fængslet i Horsens, i maj måned 2025. Nærmere herom senere. 

Fængslet er Europas største fængselsmuseum. Vi træder ind i en lukket verden og bliver klogere 

på livet bag tremmer.  

Det tidligere Horsens Statsfængsel gemmer på mange tankevækkende historier, som man 
helt exceptionelt kan opleve på nært hold i Fængselsmuseet. Når du bliver låst ind i det 
prisvindende museum, bliver alle dine sanser bragt i spil. Mød fanger og vogtere, når de 
som skygger går forbi på gangene og hør dem fortælle om alt fra familieforhold til 
problemer med narko. 

Transporten er kørsel i egen bil – deltagerliste udsendes, så der evt. kan indgås aftaler om 

samkørsel. 
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September 2025 – Rundvisning I Christiansfeld.  

 

 

Bestyrelsen arbejder på en guidet rundvisning i Christiansfeld. Der bliver tale om en 

bustur. Nærmere vil fremkomme senere. 

  
  
 

Esben Skovgaard Jensen  

Sekretær  

  

  


